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COMISION ESTATAL DE CONCITIACIóN Y ARBITRAJE MÉDICO DEL ESTADO DE CHIAPAS

ffi r AVENIDA MERIDA, No.274 COL. LA HAC|ENDA, TUXTLA e UTIÉRREZ, CHtApAS, C.p. 29030 *,]:,,ii",,t.,,,,cEco1o81slBz *ücü*¡í'ftrn**u*
6üg¡E8N$ DÉr.Esr*ñóiisedrAFAs Estado de Situación Financiera al gLlol l2ol5 0ilí01{1ül§$lÁl!4}§tliÁri$

ACTIVO
- ACTIVO CIRCUTANTE

Efectivo y Equ¡valentes

Efectivo

- Bancos/Dependencias y Otros

Fondos c/Afectación Específica

_ Subtotal Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

I _ Deposito de Fondo a Terceros por Garantía Ad

Cuentas p/Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos p/Cobrar a Corto Plazo

- 
Derecho a Recibir Bienes y/o Servicios

Subtotal Derechos a Recibir Efect¡vo o Egu¡valentes

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCUTANTE

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Maquinaria, otros Equipos y Herram¡entas

Subtotal Bienes Muebles

ACTIVO DIFERIDO

Licencias

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Presupuestp de Egresos Comprometido

Presupuesto de Egresos Ejercido

TOTAL CUENTA DE ORDEN EN BATANCE GENERAT

PASIVO

PASIVO CIRCUTANTE

Servicios personales por pagar CP

S ff,000.00 Proveedores por Pagar a Corto Plazo

$ S02,447.13 Retenc¡ones y contribuciones por Pagar a Corto Plazo

S 773,620.74 OtrasCuentasporpagaraCortoPlazo

S s92,467.87

Subtotal Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$ rz,soo.oo

S so,a¡o.z+

S S,003.31 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

5 t ¡,734.05

670,20L.92 TOTAL PASTVO

S 1,769.08

S 811.88

s 178,s69.s9

s 170.00

181,320.ss

181,320.55

181,320.55

S

S

S

301,801.09

55,983.61

54,744.11

HACI ENDA PÚBUCA/PATRI MON IO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado del Ejercicio

TOTAI. HACIENDA PÚ BUCA/PATRIMON IO

s

s

s

$

5

s

750,500.37

46,443.86

118,655.47

915,599.70

L,096,920.2s

5,138,740.s4

2,279,688.07

4L2,488.8t

s

$

L4,229.72

4t2,488,81

1,096,920.45 TOTAT PASTVO+HACTENDA priBLrCA,/pAfRtMONtO

CUENTAS DE ORDEN EN BALANCE GENERAL

2,298,135.44 Presupuesto de Egresos Aprobado

2,289,87 L.7 2 Presupuesto de Egresos Devengado

2,830,421.45

7,4L8,428.6T TOTAL CUENTA DE ORDEN EN BALANCE GENERAL

)

s

JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

7,4r8,428.6t
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COMISION ESTATAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDIco DEL EsTADo DE cHIAPAS
AVENIDA MERIDA, NO. 274 COL. LA HACIENDA, TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS, C.P. 29030

cEco1081s1B7

ESTADO DE ACTTVTDADES AL 3LlO7 lz0Lsesrif¿!!iói',¡'e¡s

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Operaciones lnternos de Egreso

UTILIDAD BRUTA

581s/FONDO DE COMpENSACTÓN/RECURSO DEL EJERCtCtO

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Remuneración Personales de Carácter Permanente

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social/ Aportaciones al IMSS

Otras Prestaciones Sociales y Económinas/Previsión Social Múltiple

Pago d/Est¡mulos a Serv id Púb

Mat. Admón, Emis¡ón Doctos y Ar

Alimentos y Utensilios

Mat. Y Art Contruc y Reparac

Combustible y Lubricantes y Aditivos

Vest,Bcos,Prendas Prot y Art

Servic¡os Básicos

Servicios de Arrendamiento

Serv. Profesionales Cient. Y Téc Otros Servicios

Serv lnt de Reparación y Mantenimieto y Conservación

Serv d/Comunic Social y Publica

Serv de Traslado y V¡áticos

Otros Servicios Generales

TOTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Serv. Finan, Bancarios y Comerc

Gastos generales

UTILIDAD DE OPERACIÓN

Su bsidios

Otros Gastos

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Otros lngresos Financieros

Prociuctos financieros

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

DR. FRANCISCO GERARDO

Ii:ll::l:-''i,rl .

I ir itiK Jli,t'i I $[mi,i

üalil,mmx,qmme,uu

2,937,435.84 700.oo%

100.00%2,937,435.84

713,386.65

765,743.13

L83,725.37

tol,770.83

79,500.00

116,501.9s

83,768.36

1,780.35

54,052.81

1,664.00

97,555.13

t78,256.38

114,255.3s

L39,33s.32

20,549.99

732,255.02

27,426.00

26.00%

27.89%

6.29%

3.77%

o.44%

4.86%

3.70%

o.06%

1.97%

o.o1%

3.23%

6.67%

4.26%

4.69%

0.87%

5.72%

o.76%

96.1s%

1.00.00%

4.73%

100.00%

o.13%

IOO.OO%

0.00%

4.O4%

2,81O,926.64

5,185.83

5,18s.83

12L,323.37

2,746.30

2,146.30

78.40

718,655.47

YOA

DE APOYO ADMI NISTRATIVOcoMtst
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COMISION ESTATAL DE CONCILIACIóN Y ARBITRAJE MÉDIco DEL ESTADo DE CHIAPAS
AVENIDA MERIDA, No. 274 cOL. LA HACIENDA, TUXTLA GUT|ÉRREZ, cHtApAs, C.p. 29030 i1.,,r+r,,

cEc01o81s1B7 $*ü,¡áfi****N

, INTEGRACIÓru orl PREsuPUEsro ALgtloTlzoLS *ll§!§ür§rffin#is§

NUM=.DE:,i,:,,,,,::::,:: lt,::,:t:¡:. ¡;.,,..,,,

CUENTA NOMBRE DE CUENTA !MPORTE

8260 Presupuesto de Egresos Ejercido

Total

Remuneraciones de Carácter Permanente

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones sociales y Económicas

Pago de Estimulos a Seru{Sres Públicos

Materiales de Administración, Emisión Doctos y Art.
Alimentos y Utensilios
Materiales y Artículos de Construcción y Reparación

Combustibles Lubricantes y Aditivos
Vestuarios, Blancos, Prendas de Protección y Art.
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Básicos

Servicios de Arrenda miento
Servicios Profesionales Cientificos y Tec. Otros Serv

Servicios financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios lnt Rep Mantenimiento y Conservación

Servicio de Comunicación Socialy Publicidad

Servicios de Traslado y Viáticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Subsidios

Según Balanza de Comprobación, saldo de las cuentas

Presupuesto de Egresos Ejercido

SegúnEstado presupuestal, Saldo de Presupuesto de

Egresos Devengado, Presupuesto de egresos Ejercido
y Presupuesto de Egresos Pagado

713,386.65
765,1,43.13

1,83,725.37

to1_,770.83

79,500.00
L16,501.95

83,768.36
1,,780.35

54,052.81,

1,,664.00

0.00

97,555.1_3

178,256.38

1,1,4,255.35

5,185.83

1,39,335,32

20,549.99

132,255.02

0.00

27,426.0Ó

2,746,30

2,818,858.77

2,298,135.44

5111

5113

5L14
5115

5116

5t2L
5122
5L24
5126
5127

5L29
5131

5132

5133

5134

5135

5136

5t37
5138

s139
523r

8260
2,298,L35.44

ü



I
ü

COMISTON ESTATAL DE CONCILIACTÓN Y ARBITRAJE MÉDICO DEt ESTADO DE CHIAPAS

& AVENIDA MERIDA, No.274 COL. LA HACIENDA, TUXTLA GUT|ÉRREZ, CH|APAS, C.p. 29030 
*,r.i,fiir.,,,]f cEco1o81s1B? $r!&i$i1.,,raru¿r

TNTEGRAC¡ÓN DEL PRESUpUESTO AL 3LlO7 lz}Lsl;alur[ilrrü DLi
!S]AñO }§ CHIAPA§

NUM. DE

CUENTA. :::r' r:r,,,, ñ.OMffiE.,U Uerutn
:

IMPORTE

DIFERENCIA

1.- Operaciones Presupuestarias de Gasto Rechazadas

2.- Operaciones Presupuestarias de Gasto No enviadas

3.- Operaciones Presupuestarias de Gasto No Contabilizadas

4.- Cancelación de Ministración no Enviada

5.- Cancelaciómn de Ministración no contabilizada

Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo
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